

## Suomen Kuntaliiton valtuuskunnan vaali

Kaupunginhallitus 29.11.2021 § 183  
5004/00.00.01.00/2021

Valmistelija

kaupunginlakimies Jari Niemelä, jari.niemela@salo.fi, puh. 044 778 2059.

Yleistä Kuntaliiton valtuuskunnan vaaleista

Kuntaliiton ylin päättävä toimielin valtuuskunta valitaan jäsenäänestyksellä 15.11.-31.12.2021. Valtuuskunta mm. valitsee hallituksen sekä hyväksyy liiton talousarvion ja tilinpäätöksen.

Kuntien edustajista koostuvassa liiton valtuuskunnassa on 76 jäsentä. Suoraan jäsenäänestyksellä valitaan 66 jäsentä ja 66 varajäsentä. Nämä paikat on jaettu 12 vaalipiirin kesken vaalipiirien asukaslukujen mukaan. Lisäksi valtuuskuntaan valitaan tasauspaikoilta yhdeksän jäsentä ja yhdeksän varajäsentä sekä Ahvenanmaan maakunnasta yksi jäsen ja varajäsen. Varsinais-Suomen vaalipiiristä valitaan kuusi jäsentä ja varajäsentä.

Tasauspaikkojen avulla valtuuskunnan kokoonpano saadaan paremmin vastaamaan puolueiden ehdokaslistojen saamia valtakunnallisia ääniosuuksia. Tasauspaikat menevät pienemmille puolueille. Tasauspaikka tulee aina sellaisesta vaalipiiristä, josta puolue ei ole saanut ns. vaalipiiripaikkaa.

Ehdokaslistat on hyväksytty 12 vaalipiirin kuntapäiväkokouksissa 5.10.2021. Vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmä ja linkki vaalijärjestelmään on lähetetty asianomaisten vaalipiirien kunnille. Valtuuskunnan vaalilautakunta on ohjeistanut vaalien toimittamisen kunnassa sekä kunnan äänestystuloksen viemisen vaalijärjestelmään.

Kuntaliiton valtuuskunnan vaalin tulos vahvistetaan valtuuskunnan vaalilautakunnan kokouksessa 18. tammikuuta. Vaalilautakunta ilmoittaa vaalin tuloksesta valtuuskuntaan valituille jäsenille ja varajäsenille, Kuntaliiton hallitukselle ja Kuntaliiton jäsenkunnille. Helmikuussa 2022 uusi valtuuskunta kokoontuu järjestäytymiskokoukseen.

Vaalin suorittaminen

Kuntaliiton jäsenkunnat suorittavat Kuntaliiton valtuuskunnan vaalit 15.11–31.12.2021 välisenä aikana kussakin kunnassa tapahtuvalla päätöksentekomenettelyllä. Vaalit ovat suljetut suhteelliset listavaalit. Kunnalla on vaaleissa asukaslukuaan vastaava äänimäärä. Asukasluku määräytyy 30.11.2020 väestötietojärjestelmässä olevien tietojen mukaan. Kunta voi jakaa äänensä yhdelle tai useammalle ehdokaslistalle.

Vaalien tulos määräytyy käyttäen laskentamenetelmänä soveltuvin osin vaalilain mukaista suhteellista vaalitapaa. Vaalien tulosta laskettaessa ehdokkaat tulevat valituksi ehdokaslistalta siinä järjestyksessä kuin heidät on asetettu ehdokaslistalle. Kukin ehdokas saa listansa äänimäärän perusteella vertausluvun. Valituksi tulee vertauslukujen suuruusjärjestyksessä niin monta ehdokasta kuin valittavia on vaalipiirissä.

Varajäsenet eivät ole henkilökohtaisia. Varajäseniksi valitaan varsinaisiksi jäseniksi valittavien jälkeen seuraavaksi korkeimmat vertausluvut saaneet ehdokkaat.

Salon asukasluku oli 30.11.2020 51 631, joka on myös vaaleissa käytettävissä oleva äänimäärä. Vaali voidaan suorittaa kaupunginhallituksessa, koska kuntalain 39 §:n mukaan kunnanhallitus edustaa kuntaa ja käyttää kunnan puhevaltaa, jollei hallintosäännössä toisin määrätä. Osa kunnista on päättänyt suorittaa vaalin valtuustossa. Kuntaliiton vaalilautakunnan sihteeristön mukaan vaali voidaan suorittaa kunnanhallituksessa, mutta Kuntaliiton säännöissä ei oteta asiaan kantaa.

Päätös kunnan äänimäärän jakamisesta ehdokaslistoille voi olla yksimielinen noudattaen esimerkiksi valtuuston poliittisia voimasuhteita. Jos yksimielisyyttä ei ole, asiasta päätetään vaalilla, jossa ääni annetaan ehdokaslistalle. Päätöksessä on kysymys yhdistyksen jäsenäänestykseen osallistumisesta, joten päätökseen ei voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksella eikä valituksella.

Jos vaali suoritetaan kaupunginhallituksessa, kullakin jäsenellä on 3972 ääntä, kun paikalla on 13 jäsentä. Jos vaalin suorittaa valtuusto, kullakin valtuutetulla on 1012 ääntä. (Vaalit ovat siis suljetut suhteelliset listavaalit, joissa äännet annetaan ehdokaslistoille, ei yksittäisille ehdokkaille.)

Lisätietoa Kuntaliiton valtuuskunnan vaaleista:  
<https://www.kuntaliitto.fi/kuntaliitto/kuntaliiton-organisaatio-ja-paatoksenteko/kuntaliiton-valtuuskunnan-vaalit/yleiskirjeet-ja-ohjeet>

Ehdokaslistojen yhdistelmä on liitteenä.

Esittelijä	Vs. Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää suorittaa Suomen Kuntaliiton valtuuskunnan vaalin.
Päätös	Juhani Nummentalo esitti Paassillan kannattamana, että kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se päättää suorittaa Suomen Kuntaliiton valtuuskunnan vaalin.  Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä Nummentalon esityksen.
Tiedoksianto	Valmistelija Toimistopalvelut